Tableau des tarifs tout publics 2025





Cantines scolaires

Tarifs	Catégorie	Tarif
	Adultes	7€
А	Adultes encadrant mis à disposition ou bénévoles	3,90 €
В	Enfant habitant hors du Pays de la Serre	4,27 €
Dì	Enfants pour une famille avec Quotient Famille < 300	2,20 €
D2	Enfants pour une famille avec Quotient Famille < 600	2,42 €
D3	Enfants pour une famille avec Quotient Famille < 1000	2,75€
D4	Enfants pour une famille avec Quotient Famille > 1001	3,17 €
E	Enseignants	4,68 €



Portage de repas

Le repas livré à domicile	6€



Culture

Spectacles hors scolaires		Spectacles temps scolaire
Tarif normal	5€	3,50 € (Transport + billet)
Tarif réduit (de 6 à 12 ans)	3,50 €	3,50 €
Pour les moins de 6 ans	Gratuit	Gratuit

École de Musique (Tarif à l'année) (1)	Habitant du	Mixtes (2)	Hors territoire	
Tarifs applicables au 1er Septembre 2024	territoire			
Cursus complet (3)	150 €	225€	450 €	
Jardin Musical (3)	64€	96€	192 €	
Pratique collective seule (3)	50€	50€	50 €	



Loisirs

Mercredis Récréatifs	TERRITOIRE QF CAF sup/inf : 700 €	HORS TERRITOIRE Ecole ou travail PDS QF CAF sup/inf: 700 €	HORS TERRITOIRE QF CAF sup/inf : 700 €
La demi-journée	5,50 € / 3,10 €	7 € / 4,85 €	8 € / 5,85 €
La journée	13 € / 8,20 €	17 € / 12,20 €	20 € / 15,20 €

Petites vacances Pour les habitants du territoire	1 enfant QF CAF sup/inf: 700 €	2 enfants QF CAF sup/inf: 700 €	3 enfants QF CAF sup/inf: 700 €
ALSH la journée	13 € / 8,20 €	12,50 € / 7,70 €	12 € / 7,20 €
ALSH			

Grandes vacances Pour les habitants du territoire	1 enfant QF CAF sup/inf : 700 €	2 enfants QF CAF sup/inf: 700 €	3 enfants QF CAF sup/inf: 700 €
4 jours - plein tarif	52 € / 32,80 €	50 € / 30,80 €	48 € / 28,80 €
5 jours - plein tarif	65 € / 41 €	62,50 € / 38,50 €	60 € / 36 €

5 jours	du territoire QF CAF sup/inf:700 €	Ecole ou travail PDS QF CAF sup/inf: 700 €	au territoire QF CAF sup/inf:700 €
plein tarif	130 € / 100 €	180 € / 150 €	210 € / 180 €

Ludothèque	6 mois	1 an
Adhésion carte	5€	10 €



Services Public d'Assainissement Non Collectif

Contrôle de diagnostic	82 €
Contrôle d'une installation neuve ou réhabilitée dont conception (dossier) dont exécution (terrain)	128 € 40 € 88 €
Contrôle de bon entretien et de bon fonctionnement (suivi)	82 €
Contrôle isolé (demande spécifique notaires, SCI, experts, mandataires, usagers)	164 €
Copie (réédition) sur demande	16 €
Avis technique ANC sur les certificats d'urbanisme	16 €



Collecte et traitements des déchets ménagers

REOMI			
Bac 120 litres			179,94 €
Bac 240 litres			259,08 €
Bac 340 litres	Bac 340 litres		
Bac 660 litres	660 litres (réservé aux professionnels et établissements publics)		
Levée supplémentaire par volume de bac			u-delà de 12 levées) :
120 L	240 L	340 L	660 L
2,49 €	4,97 €	7,09€	13,69 €

REOMI pour usager ne pouvant disposer d'un bac			
Redevance principale foyer et chambre d'hôte	orincipale foyer base et chambre (adulte à partir		Redevance secondaire et gîte
87 €	116€	34,80 €	261,01 €

Accès aux entreprises et artisans en déchèterie	Par carte (10 passages)
Fourgonnettes Poids total à vide ≤ 1,250 tonnes	166,34 €
Fourgons 1,250 tonnes < Poids total à vide ≤2,020 tonnes	332,66 €
Camions 2,020 tonnes < Poids total à vide ≤ 3,500 tonnes	498,87 €

Remplacement des bacs détériorés	Couvercle grenat	Couvercle jaune
Bac 120 L	27,53 €	35,38 €
Bac 240 L	41,71 €	43,42 €
Bac 340 L	55,64€	57,35 €
Bac 660 L	140,58 €	142,28 €

Tarifs de vente des composteurs bois	
400 L	46,76 €
600 L	48,92€

Tarifs spécifiques	
Échange ou opération d'un bac maintenance non effectué du fait de l'usager	75€
Changement de bac, hors évolution démographique du foyer pour un volume supérieur	74€
Mise à disposition exceptionnelle et ponctuelle pour une manifestation (660 Litres)	100€



Administration Générale

Copies de documents administratifs	
A4 N&B	0,18 €
CD ROM	2,75€



Services Public d'Assainissement Non Collectif

Avis technique ANC sur les certificats d'urbanismes - visite de terrain si besoin	110,00€
Contre-visite en cas d'aménagement suite à un contrôle (deuxième contrôle - hors réhabilitation)	55,00 €
Contrôle non effectué du fait de l'usager	50,00€
Contrôle d'une installation réhabilitée dans le cadre d'un projet de réhabilitation groupée dont conception (dossier) dont exécution (terrain)	84,00 € 40 € 44 €
Travaux réalisés sans étude et/ou sans autorisation du SPANC	500,00€

Document mis à jour le 1er janvier 2025

